
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
Processo Administrativo Nº 02/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 27/01/2023 11:27:08

02/02/2023 10:43:21    CADASTRO DE PROPOSTA    GM COMERCIAL HOSPITALAR
02/02/2023 15:17:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GM COMERCIAL HOSPITALAR
03/02/2023 08:55:15    CADASTRO DE PROPOSTA    GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA03/02/2023 10:07:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA03/02/2023 11:56:21    CADASTRO DE PROPOSTA    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
03/02/2023 14:11:37    CADASTRO DE PROPOSTA    INPHARMA HOSPITALAR LTDA
03/02/2023 15:43:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
06/02/2023 16:33:24    CADASTRO DE PROPOSTA    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP
07/02/2023 08:42:31    CADASTRO DE PROPOSTA    ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
07/02/2023 09:11:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
07/02/2023 14:17:24    CADASTRO DE PROPOSTA    FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
07/02/2023 14:24:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
07/02/2023 16:16:58    CADASTRO DE PROPOSTA    FERNAMED LTDA
07/02/2023 16:39:09    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FERNAMED LTDA
07/02/2023 16:59:07    CADASTRO DE PROPOSTA    WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
07/02/2023 18:49:44    CADASTRO DE PROPOSTA    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
07/02/2023 18:55:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:00:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia oito de fevereiro de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos relativos 
ao Pregão Eletrônico nº 02/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, em atendimento às 
disposições contidas no Edital.
08/02/2023 09:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
08/02/2023 09:00:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 
08/02/2023 09:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será concedido o prazo de 10 (dez) minutos para a desistência de algum lote, após este prazo não será 
mais possível a desistência.
08/02/2023 10:01:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que as licitantes vencedoras, apresentaram toda a documentação exigida 
na plataforma. 
08/02/2023 10:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos, de 
acordo com o item 10 do Edital.
08/02/2023 10:27:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada as etapas anteriores, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, os lotes 01 e 
03, no valor global de R$ 23.706,70.
08/02/2023 10:27:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para a licitante CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HSOP. EIRELI EPP, os lotes 02 e 06, no valor global de R$ 105.655,80. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 058 27.455.068/0001-11 3,81 2,79 Sim

2 GM COMERCIAL HOSPITALAR  031 45.216.228/0001-51 3,82 3,38 21,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI 
EPP

 006 32.743.242/0001-61 3,82 2,48 Sim

INPHARMA HOSPITALAR LTDA  088 43.607.262/0001-21 3,82 2,85 Sim

FERNAMED LTDA  040 04.759.433/0001-86 3,81 3,30 Sim

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  073 17.263.792/0001-90 4,55 3,37 Sim

INABILITADOS

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:17    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:17    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

3,82

08/02/2023 09:01:17    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,82

08/02/2023 09:01:17    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 073) 4,55

08/02/2023 09:01:17    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 040) 3,81

08/02/2023 09:01:17    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,82

08/02/2023 09:01:17    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,81

08/02/2023 09:01:43    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

3,80

08/02/2023 09:01:53    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,78

08/02/2023 09:02:36    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,79

08/02/2023 09:03:02    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,77

08/02/2023 09:03:16    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,75

08/02/2023 09:03:40    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,76

08/02/2023 09:03:48    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,74

08/02/2023 09:04:18    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,70

08/02/2023 09:04:28    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,69

08/02/2023 09:04:31    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,71

08/02/2023 09:05:06    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

3,50

08/02/2023 09:05:35    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,51

08/02/2023 09:05:56    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,49

08/02/2023 09:06:30    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,48

08/02/2023 09:07:48    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 073) 3,47

08/02/2023 09:07:51    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

3,39

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML
Quantidade: 8.450 Valor Unit.: 2,79 Valor Total: 23.575,50

Marca: HYPOFARMA Modelo: 

2 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 09:07:57    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,476

08/02/2023 09:08:10    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 3,28

08/02/2023 09:08:12    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 031) 3,38

08/02/2023 09:08:37    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

2,99

08/02/2023 09:09:02    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 073) 3,37

08/02/2023 09:09:03    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 2,98

08/02/2023 09:09:04    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 3,02

08/02/2023 09:09:17    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

2,95

08/02/2023 09:09:27    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 2,94

08/02/2023 09:09:28    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 040) 3,30

08/02/2023 09:09:34    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

2,90

08/02/2023 09:09:51    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 2,97

08/02/2023 09:16:17    TEMPO RANDÔMICO    

08/02/2023 09:19:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 058, 
PARTICIPANTE 088
08/02/2023 09:19:17    FECHADO 1    

08/02/2023 09:19:29    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
006)

2,48

08/02/2023 09:20:00    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 088) 2,85

08/02/2023 09:20:18    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 058) 2,79

08/02/2023 09:24:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
08/02/2023 09:24:17    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 09:26:15    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 3 do edital
08/02/2023 09:26:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:40:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a letra "j" do item 9 do edital
08/02/2023 09:40:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INPHARMA HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:41:00    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INPHARMA HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 3 do edital
08/02/2023 09:41:00    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FERNAMED LTDA
08/02/2023 09:46:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:46:04    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA reabilitado. Motivo: Não foi solicitado na plataforma
08/02/2023 09:53:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "f" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 09:57:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERNAMED LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "s" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 10:01:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:16:53    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:28:40    ADJUDICADO    

3 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 052 27.455.068/0001-11 2,98 2,39 Sim

2 GM COMERCIAL HOSPITALAR  057 45.216.228/0001-51 2,99 2,65 10,88 Sim

3 FARMAMED COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 005 37.714.493/0001-31 2,88 2,88 8,68 Sim

4 ECO FARMAS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 086 85.477.586/0001-32 2,99 2,99 3,82 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI 
EPP

 004 32.743.242/0001-61 2,99 1,98 Sim

INPHARMA HOSPITALAR LTDA  050 43.607.262/0001-21 2,99 1,987 Sim

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  011 17.263.792/0001-90 2,99 2,08 Sim

FERNAMED LTDA  077 04.759.433/0001-86 2,98 2,35 Sim

INABILITADOS

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:17    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:17    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 2,98

08/02/2023 09:01:17    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,99

08/02/2023 09:01:17    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,99

08/02/2023 09:01:17    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,99

08/02/2023 09:01:17    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 057) 2,99

08/02/2023 09:01:17    LANCE    ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 086) 2,99

08/02/2023 09:01:17    LANCE    FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 2,88

08/02/2023 09:01:17    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,98

08/02/2023 09:02:03    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,80

08/02/2023 09:02:20    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,79

08/02/2023 09:02:36    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 057) 2,76

08/02/2023 09:02:48    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,75

08/02/2023 09:03:10    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,74

08/02/2023 09:03:24    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 057) 2,70

08/02/2023 09:03:34    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,69

08/02/2023 09:03:49    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 057) 2,65

08/02/2023 09:03:54    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,64

08/02/2023 09:04:01    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,66

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML AMPOLA INJETÁVEL 
Quantidade: 21.610 Valor Unit.: 2,39 Valor Total: 51.647,90

Marca: SANTISA Modelo: 

4 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 09:04:35    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,60

08/02/2023 09:04:43    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,59

08/02/2023 09:04:58    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,49

08/02/2023 09:05:06    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,50

08/02/2023 09:06:35    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,48

08/02/2023 09:07:45    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,47

08/02/2023 09:08:00    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,40

08/02/2023 09:08:17    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 052) 2,39

08/02/2023 09:08:30    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,29

08/02/2023 09:09:09    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 2,45

08/02/2023 09:09:11    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,28

08/02/2023 09:09:25    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,27

08/02/2023 09:09:37    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,26

08/02/2023 09:09:52    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,25

08/02/2023 09:10:01    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,24

08/02/2023 09:10:24    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,23

08/02/2023 09:10:30    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,22

08/02/2023 09:10:48    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,19

08/02/2023 09:10:53    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,18

08/02/2023 09:12:25    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 2,20

08/02/2023 09:13:29    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,17

08/02/2023 09:13:56    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,16

08/02/2023 09:14:09    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,15

08/02/2023 09:14:14    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,14

08/02/2023 09:14:23    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,13

08/02/2023 09:14:28    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,10

08/02/2023 09:14:41    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

2,09

08/02/2023 09:16:17    TEMPO RANDÔMICO    

08/02/2023 09:17:36    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 2,35

08/02/2023 09:24:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 011, 
PARTICIPANTE 050
08/02/2023 09:24:18    FECHADO 1    

08/02/2023 09:24:27    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 011) 2,08

08/02/2023 09:24:36    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 050) 1,987

08/02/2023 09:24:58    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
004)

1,98

08/02/2023 09:29:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP
08/02/2023 09:29:18    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 09:30:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é INPHARMA HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:30:05    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 3 do edital
08/02/2023 09:30:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

5 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 09:30:23    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
INPHARMA HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Em atendimento ao item 3 do edital
08/02/2023 09:40:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a letra "j" do item 9 do edital
08/02/2023 09:46:39    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA reabilitado. Motivo: Não foi solicitado na plataforma
08/02/2023 09:53:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "f" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 09:53:22    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FERNAMED LTDA
08/02/2023 09:57:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERNAMED LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "s" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 09:57:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 10:01:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:02:57    RECURSO MANIFESTADO    FERNAMED LTDA
Bom dia Sr Pregoeiro! Gostaria de saber qual foi o erro no qual informam do "item 9"?
08/02/2023 10:16:53    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:20:25    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Nos documentos apresentados não consta o registro dos produtos na ANVISA
08/02/2023 10:20:30    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:28:40    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA

 007 27.455.068/0001-11 0,82 0,82 Sim

2 ECO FARMAS COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 004 85.477.586/0001-32 0,83 0,83 1,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:18    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:18    LANCE    ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 0,83

08/02/2023 09:01:18    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 007) 0,82

08/02/2023 09:16:18    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CPR
Descrição: HALOPERIDOL 5MG.  A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Quantidade: 160 Valor Unit.: 0,82 Valor Total: 131,20

Marca: CRISTALIA Modelo: 

6 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 09:22:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 007, PARTICIPANTE 004
08/02/2023 09:22:18    FECHADO 1    

08/02/2023 09:27:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:27:18    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 09:40:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a letra "j" do item 9 do edital
08/02/2023 09:40:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
08/02/2023 09:47:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
08/02/2023 09:47:04    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA reabilitado. Motivo: Não foi solicitado na plataforma
08/02/2023 10:01:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:16:53    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:28:40    ADJUDICADO    

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:18    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: RANITIDINA 25 MG/ ML, AMPOLA DE 2ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 5 - FRACASSADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL. COMPOSIÇÃO: CADA ML 
CONTÉM 20MG DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA, 1ML DE VEÍCULO Q.S.P (ÁCIDO CLORÍDRICO, ÁGUA PARA INJETÁVEIS, 
CLORETO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E METILPARABENO). 20 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
CAIXA COM 25 AMPOLAS
Quantidade: 540 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

7 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FERNAMED LTDA  065 04.759.433/0001-86 12,20 12,20 Sim

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:18    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:18    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 065) 12,20

08/02/2023 09:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O valor do lance deve ser igual ou menor que R$ 9,28, caso contrário será desclassificado.
08/02/2023 09:16:18    TEMPO RANDÔMICO    

08/02/2023 09:17:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNAMED LTDA
08/02/2023 09:17:18    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 09:18:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERNAMED LTDA inabilitado. Motivo: Valor acima do solicitado no edital
08/02/2023 10:01:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:16:53    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:28:40    FRACASSADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E 
HOSP. EIRELI EPP

 046 32.743.242/0001-61 3,82 2,48 Sim

2 INPHARMA HOSPITALAR LTDA  071 43.607.262/0001-21 3,82 2,85 14,92 Sim

3 WERBRAN DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

 015 04.372.020/0001-44 3,82 2,989 4,88 Não

4 GM COMERCIAL HOSPITALAR  065 45.216.228/0001-51 3,82 3,49 16,76 Sim

5 GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL

 023 17.472.278/0001-64 3,82 3,82 9,46 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  020 27.455.068/0001-11 3,81 2,94 Sim

FERNAMED LTDA  077 04.759.433/0001-86 3,81 3,20 Sim

REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  088 17.263.792/0001-90 4,55 3,30 Sim

INABILITADOS

27/01/2023 11:27:07    PUBLICADO    

28/01/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: AMP
Descrição: COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLA 2 ML
Quantidade: 25.350 Valor Unit.: 2,48 Valor Total: 62.868,00

Marca: HYPOFARMA Modelo: 

8 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/02/2023 09:01:18    DISPUTA    

08/02/2023 09:01:18    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 065) 3,82

08/02/2023 09:01:18    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,82

08/02/2023 09:01:18    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 088) 4,55

08/02/2023 09:01:18    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 3,81

08/02/2023 09:01:18    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,81

08/02/2023 09:01:18    LANCE    GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 023)

3,82

08/02/2023 09:01:18    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

3,82

08/02/2023 09:01:18    LANCE    WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
015)

3,82

08/02/2023 09:01:50    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

3,80

08/02/2023 09:02:45    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 065) 3,78

08/02/2023 09:03:01    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,79

08/02/2023 09:03:21    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,77

08/02/2023 09:03:33    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 065) 3,75

08/02/2023 09:04:02    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,74

08/02/2023 09:04:15    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,76

08/02/2023 09:04:26    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 065) 3,70

08/02/2023 09:04:34    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,69

08/02/2023 09:05:12    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

3,50

08/02/2023 09:05:25    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,51

08/02/2023 09:06:04    LANCE    GM COMERCIAL HOSPITALAR (PARTICIPANTE 065) 3,49

08/02/2023 09:06:39    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,48

08/02/2023 09:06:57    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 088) 3,47

08/02/2023 09:08:07    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

3,39

08/02/2023 09:08:22    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 3,28

08/02/2023 09:08:43    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

2,99

08/02/2023 09:08:49    LANCE    WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 
015)

2,989

08/02/2023 09:09:01    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

2,95

08/02/2023 09:09:17    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 3,02

08/02/2023 09:09:22    LANCE    ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 020) 2,94

08/02/2023 09:09:40    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 3,40

08/02/2023 09:09:44    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

2,90

08/02/2023 09:09:56    LANCE    REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (PARTICIPANTE 088) 3,30

08/02/2023 09:10:00    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 2,97

08/02/2023 09:16:18    TEMPO RANDÔMICO    

08/02/2023 09:17:26    LANCE    FERNAMED LTDA (PARTICIPANTE 077) 3,20

08/02/2023 09:20:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 020, 
PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 015
08/02/2023 09:20:18    FECHADO 1    

08/02/2023 09:20:29    LANCE    INPHARMA HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 071) 2,85

08/02/2023 09:20:31    LANCE    CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP (PARTICIPANTE 
046)

2,48

08/02/2023 09:25:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP

9 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



08/02/2023 09:25:18    HABILITAÇÃO    

08/02/2023 09:40:33    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou a letra "j" do item 9 do edital
08/02/2023 09:53:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "f" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 09:57:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FERNAMED LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou a letra "s" do item 9 de forma errada.
08/02/2023 10:01:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

08/02/2023 10:16:53    EM ADJUDICAÇÃO    

08/02/2023 10:28:40    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VLADEMIR ANTONIO BARELLA

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

10 de 10Gerado em: 08/02/2023 10:28:41

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


